
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
NELL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   19  del    26/02/2019

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI DA 
EROGARSI A CURA DEL COMUNE DI PONTE DI PIAVE A SOSTEGNO 
DELLE FAMIGLIE COLPITE DALL'ALLUVIONE DEI GIORNI 30 E 31 
OTTOBRE 2018. APPROVAZIONE BANDO

L'anno duemiladiciannove addì ventisei del mese di Febbraio alle ore 17:00 presso la 

Residenza Municipale, il Dott. PIETRO SIGNORIELLO, nella sua qualità di 

Commissario Straordinario, in virtù dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della 

Repubblica  in data 19.09.2018, con l'assistenza del Segretario Comunale, Dott.ssa 

DOMENICA MACCARRONE, provvede ad esaminare e ad assumere le proprie 

determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che la zona golenale del Comune di Ponte di Piave è stata interessata da 
un'eccezionale piena del Fiume Piave nei giorni del 30 e 31 ottobre 2018, tale da 
determinare una situazione di danno grave e complesso; 

Richiamate le ordinanze del Commissario Straordinario n. 2 e 3 del 29 ottobre 2018 
emanate a tutela della sicurezza e incolumità per i residenti e non nella zona golenale 
interessata dall'esondazione del fiume Piave;

Considerato che sono pervenute le seguenti donazioni da parte di Associazioni, Enti, 
Imprese, e Cooperative del territorio  di Ponte di Piave e dei Comuni limitrofi volte a 
sostenere i soggetti colpiti dall'evento alluvionale:

- Cantina Sociale di Ponte di Piave € 2.500,00.=
- Associazione Melograno € 1.000,00.=
- Gruppo per San Giorgio €     200,00.=
- Gruppo Alpini di Negrisia €     250,00.=
- Associazione Pro Loco di Ponte di Piave €     550,00.=
- Casa di Riposo di Monastier di Treviso €  3.000,00.=
- Associazione Green Singer €     168,55.=

per un totale di € 7.668,55.=;

Ritenuto pertanto di erogare la suddetta somma sotto forma di contributo 
straordinario ai nuclei familiari residenti nell'area del Comune di Ponte di Piave 
colpita dall'esondazione del Fiume Piave;

Ritenuto di approvare un avviso pubblico, nel quale sono fissati i criteri di 
assegnazione dei contributi, i destinatari, le modalità di accesso, le spese ammissibili, 
modalità e termini di presentazione delle domande;

Visto l'allegato schema di avviso;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità 
contabile espressi rispettivamente dal Responsabile dell'Area Servizi Sociali e dal 
Responsabile dell'Area Finanziaria ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Visto il parere di conformità a leggi e regolamenti reso dal Segretario comunale ai 
sensi dell'art. 97, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle 
leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

DELIBERA

1. di approvare l'allegato avviso pubblico all'oggetto "Avviso pubblico per 
l'erogazione di un contributo stroardinario destinato ai nuclei familiari colpiti da 
eventi alluvionali del 30 e 31 ottobre 2018";

2. di fissare la scadenza della presentazione delle domande il giorno 29 marzo 2019 
alle ore 12:00.



***

La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

F.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
              Dott. Pietro Signoriello        Dott.ssa Domenica Maccarrone
_____________________________________________________________
VERIFICA DI LEGITTIMITA' (art. 97 D. Lgs. n. 267/2000)

Verifica di legittimità: Parere FAVOREVOLE
            F.to  Il Segretario Comunale
Lì,    Dott.ssa Domenica Maccarrone 
_____________________________________________________________
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 26/02/2019 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. MARCASSA EDDO
__________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Contabile: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 26/02/2019 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. MARCASSA EDDO
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE (art. 124, comma 1,  D. Lgs. 267/2000)
N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Addì,    F.to Il Segretario Comunale
   Dott.ssa Domenica Maccarrone
       

_________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione
E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,        F. to Il Segretario Comunale
     Dott.ssa Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì   Il Segretario Comunale
                 Dott.ssa Domenica Maccarrone


